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sierpnia 2012 r rozpoczął się międzynarodowy obóz naukowy dla studentów leśnictwa -
ForseenPOMERANIA Camp. Bierze w nim udział około 60 uczestników z 14 krajów.

Obóz będzie trwał trzy  tygodnie i zostanie podzielony na trzy tygodniowe turnusy. W pierwszym
turnusie (12-18.08.2012), uczestniczy  23 osoby wśród nich studenci z: Ukrainy, Włoch, Brazylii,
Litwy, Iranu, Polski. Uczestnicy obozu prowadzą badania naukowe w lesie, na powierzchniach
doświadczalnych, dotyczące biomasy sosny zwyczajnej. Wykonują między innymi: określanie pozycji
technikami GPS, skanowanie drzew naziemnym skanerem laserowym, zdjęcia hemisferyczne, ścinka
i podział na frakcje drzew modelowych, mierzenie i ważenie ściętych drzew, pobieranie prób od
określania suchej masy w laboratorium. Przy czym najbardziej pracochłonne było odcinanie
sekatorami frakcji drobnych gałązek z igłami, a następnie oskubywanie z tych gałązek wszystkich
igieł.

W ramach obozu odbywały się liczne spotkania z zaproszonymi gośćmi, prelekcje i pokazy sprzętu.
Organizatorem ForseenPOMERANIA Camp jest Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, Wydział
Leśny. Obóz odbywa się w ramach projektu pt. „Opracowanie transgranicznego systemu
wspomagania procesów decyzyjnych dla zdalnej i modelowej oceny biomasy drzewnej w lasach
obszaru wsparcia Pomerania”. Projekt jest wsółfinansowany przez Unię Europejską ze środków
z „Współpraca Transgraniczna” Krajów Meklemburgia-Pomorze Przednie/ Brandenburgia
i Rzeczpospolitej Polskiej.

Źródło: www.puls.edu.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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